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o EVALUACION JURIDICA DE SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS

No.041de 2019 '.

Objeto: PRESTACION DEL SERVICIO DE METROLOGIA DE EQUIPOS BIOMEDICOS DE LOS PUNTOS .
DE ATENCION ADSCRITOS A LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN ESE - ' =

1. ANTECEDENTES:

A través del oficio de fecha 25 de Octubre de 2019 se desigﬁo dentro del comité evaluador a la Contratista

del subproceso de Contratacion Sandra Abadia Coronado, PU Edilberto Palomino Martinez, P.U P.A"

Caldono Frankiin Patifio. Para apoyar la evaluacion juridico en el curso de la solicitud formal de ofertas No.
041 de 2019. . ' ‘ ' o

El‘dia 30 de octubre de 2019 hasta las 10:00 a.m., fecha y hora programada para el cigrré y fecha limite
para la presentacion de ofertas, se presentaron tres' propuestas, ot io tanto se procedera a verificar los
requisitos juridicos establecidos de conformidad con lo establecido en la solicitud formal de oferta.

2. RELACION DE PROPONENTES:

Se relaciona a continuacion los proponentes se presentaron, conforme al acta de Gierre del 30 de dctubre de-
2019, la cual se encuentra suscrita por los contratistas Martha Liliana Cerén Piambad, Sandra Patricia
Ordofiez E. y Brigith Andrea hernandez Burbano.

" No. NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PROPONENTE " CLASEDEPERSONA =~ REPRESENTANTE LEGAL
PN : X .

1 NOVAMEDIGAL S.A.S ' ' X : *LUIS EDUARDO Mufioz

2 EQUIMEDICO ‘ _ SRS SRR LA JOSE GUILLERMO CAMAGHQ

3 SIBIMEG S.A S : s ANDRES ANDRADE MUKDZ

Los Profesionales Contratistas de apoyo a la Evaluacién Juridica, de constancia qde'a‘ht'e.s de entrar a
evaluar la oferta presentada por Los OFERENTES en cita, que se dio cumplimiento a: “La Resolucién No.

166 de fecha 04 de septiembre de 2014 (manual.de conlratacion de la E.S.E. Popayan), consagra: artfculo -

-18.2 PROCESOS DE SELECCION POR CONVOCATORIA PUBLICA, Bajo esta modalidad se encuentra el
‘numeral 18.2.2. De la SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS para procesos de menor cuantfa. “Para la
celebracion de los contratos cuya cuantia sea igual o superior a cincuenta (50) salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV) y hasta 450 (SMMLV), se debe solicitar minimo tres (3) cotizaciones escritas, las
cuales deberan reflejar los precios de mercado. El confrato a celebrar no supera la suma de 450salarios .
minimos mensuales legales vigentes (SMMLV), fazén por la cual para su celebracién no requiere
" aprobacién de la Junta Directiva. ' o ' Co E

En ese orden de ideas, la E.S.E. Popayan procede a solicitar minimo 3. propuestas a tres (3)-oferentes
- existentes en el mercado, teniendo en cuenita las bases de datos de la Camara de Comercio. De igual forma
este proceso. de solicitud de ofertas se regird por lo previsto en el actual documento ¥ sus. eveniuales
adendas; asi como, por las normas civiles y comerciales vigentes y aquellas que las modifiquen, sustituyan
0 complementen. El presente proceso de solicitud de ofertas, su evaluacion y posterior adjudicacion dara fiel
cumplimiento a lo -establecido en el manual de contratacién de la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

POPAYAN ESE y en especial a los principios contemplados en el citado documento. |
Es asi como la Entidad, procedié a efectuar la invitacion al siguiente oferente:

Calle 5% Carrera 14 PBX: 833 30 00 Popaydn — Cauca
esepop:_zvanad'mon@ﬂma‘_iﬁcom = WAV, £SepOpayiat. oty ’
‘ . "Ttabajamos de corazén” '




e : FGI-01
i V. o
v - . . . el
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO .~ | \Versién2 ~
e POPAYANES.E = . Fecha: Septiembre 2017
) Pagina2de 3
DFERENTE INVITADD - - DFICIO . RECIBIDD- REM{SIGN DE CORRED
EQUIMEDICA Y ) _ Detubre 25 DE 2019 . ’ _Dctubre 25 DE 201¢
_ i (RAD. ARCHIVD 1822} . - .

SIBIDMEC s Octubre 25 DE 2019 o ; . Dclubre 25 DE 2019
. (RAD. ARCHIVO 1821) . R

NDCAMEVDICAL. SAS ’ -, Detubre 25 DE 2019 ) .  Detubre 25 DE 2018 .

. (RAD. ARCHIVD 1820) ' ‘ o

- Se allega cerﬂﬁcamén de publicacion de la invitacion en Ia pégma WEB dela Entldad y enel SECOP |

Es asi como la E.S.E. Popayén procedié a dar cumphmnento al manual de contratamén generando la’
solicitud.formal de oferta No. 041 de 2019. o

3. CRITERIOS A VERIFICAR.
Teniendo en cuenta el numeral {3.1.1.1 y 3.1.2) de la solicitud s:mple de ofertas el comité evaluador de 1a
E.S.E. Popayan con el fin de garantizar a escogencia de la oferta mas favorable se tendra en cuenta los
siguientes factores: habilitacion juridica y de Experiencia:

VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION JURIDICA : o B o

REQUISITOS  * ) NDVAMEDICAL EQUIMEDICD ' SIBIDMEC -
) . . . . A . S.AS .
CARTA DE-PRESENTACION ' o A . . CUMPLE |  CUMPLE " CUMPLE
: ' ) ) . Folio2v 3 _Folig 1 Folio 1
DECLARACIDN DE INHABILIDACES E (NCDPATIBILIDADES . - |. ND CU‘MPLE | NDCUMPLE ND CUMPLE .
CERTIFICADO DE EXISTENCIA v REPRESENTACION LEGAL . ’ CUMPLE . N NiA
N o FolioAy 5 . - )
AUTDRIZACION DE LA JUNT_A o ASAMBLEA DE SDCIOS ‘ c o ONIA NFA MIA:
CERTIFICADO DE REGESTRO MERCANTIL ] : ] Nia~ . : ND CUMPLE ND CUMPLE
CERTIFIGACION DE PAGD DE LOS APORTES A sus EMPLEADOS ' CUMRLE ND CUMPLE ND CUMPLE
- : . Folio.6al g R ol .
ANTECEDENTES DISCEPLINAR!OS EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL | - CUMPLE - CUMPLE CUMPLE
| DELANAGION. . | Foligs12y13 . | Folioa . | . Foliog
CERTIFICAQO DE ANTECEDENTES FISCALES EXPEOIDG POR LA CONTRALDRIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE
GENERAL DE LA REPUBLICA. .. ... Folio 10v 11, .| Folio3 *_Folin 8
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA CUMPLE . CUMPLE CUMPLE
NACIONAL OE COLOMBIA. , - |.  Folieta. | . Folio2 Folio 7
FOTDCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT} ' CUMPLE - . NO CUMPLE NQO CUMPLE
. e i Folio 15117 - _ .
GOPIA DEL DOCUMENTO DE lDENTiFICACION - Co CUMPLE * NOCUMPLE, | NOCUMPLE
. : - e . . ] __Folio 18 . A )
Si se trata de persona del sexo masculiro menos de 50 aﬁos. debe allegar copia de la . MA NO CUMPLE ND CUMPLE
Libreta Militar o N ’ . . E '
CERTIFICADO DE S[STEMAS NACIONAL DE MEQIDAS CORRECTIVAS RNMC . ~ CUMPLE NC CUMPLE NO CUMPLE
. . Folio 19 ' i
SOS:I'ENIBILIDAO DEPRECIDS: ' CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Folio 1
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA DFERTA : , CUMPLE - ND CUMPLE NO CUMPLE
: ‘ . . Folio 34 al 38 : :
Poliza 30 -GU
. _ 164810 + , :
" FDTOCOPIA DE LA MATRICULA PROFESIONAL Y VIGENCIA ANTE EL COPNIA O | - N/A NG CUMPLE NG CUMPLE

-| ANTE EL CONCEJO PROFESIONAL NACIONAL DE INGENIERiA ELECTRDNICA - ' . ’ | T : Co-
MECAN!CA Y PROFESIDNAES AFINES ) - ) _
HABILITACIDN ) NO CUMPLE REdHAZADO RECHAZADO

. 312 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: La entidad verlflcara la
experiencia del proponente, con dos (2) contratos ejecutados, para lo cual allegara certificacién y-o
acta de liguidacién con los cuales deben cumpiir con Ias siguientes condmones : :

1-Los objetos hayan sido iguales o similares a la presente contratacion de uno o de la suma de ios dos sea
equivalente al 50% del valor del presupuesto estimado de esta invitacion,

2-Que se hayan ejecutado en los dos Ultimos afios, teniendo como referencia la fecha de apenura de esta
invitacion.

NOTA: Si el oferente opta por allega ia certificacion esta debe estar-expedida por la persona natural y-0 -
~ juridica Contratante def oferente, NO se admite certlflcacwnes expedldas por el mismo oferente _—

3

REQUISITOS o ___ NOVAMEDICAL S:A.8 . EQUIMEBICO i SIBIQOMEC

EXPERIENCIA . 'NO CUMPLE — No allega acla- RECHAZADO RECHAZADG
' de liquidacion o certificacién de
cumplimients del contrato 066

de 2019

Las ofertas preséntadas por los proponentes EQUIMEDICO SIBIOME, son RECHAZADAS por constutuur' '
.causai segun el numeral 15 del punto 5 de la Solucutud formal 41 de 2019

5 CAUSALES DE RECHAZO DE LAS PROPUESTAS

t

15. Cuando no aHegue fa garanna de seriedad de la oferta, reqwsn‘o no subsanable

‘La oferta pre ntaga por NOVAMEDICAL S.A.S, tendra la facultad de subsanar los requisitos exngldos en la
Solicitud formal No\041, conforme al cronograma establecudo en el punto 2.5.

. 31001208
o " ~ _ I S 1/ ' ;' C
EDILBERTO PAOLOMINO MARTINEZ ' FRANKLIN RENE PATINO -
Area Administrativa y Financiera P.U ' .. Punto de Atencién Caldono |

' Empresa Socual del Estado Popayén ESE o Empresa ‘Secial de| Estado Popayén E S E.

Subproceso Contratacién — apoyo a la evaluacion.
Empresa Sccial del Estado Popayén ESE.
Apoyo a la Evaluacion.
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